PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__27__» __03____ 2015 г. № _820___
село Кабанск

О внесении изменении в Постановление Администрации
МО «Кабанский район» от 03.10.2014 г. № 2226

«Об утверждении муниципальной программы
«Сохранение памятников истории Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов, расположенных в поселениях

МО «Кабанский район» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Решением Совета Депутатов МО «Кабанский район» от 19.12.2014 г. № 191 «О бюджете муниципального образования «Кабанский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 27.01.2015 г. №239 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 03.10.2014 г. № 2226 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение памятников истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенных в поселениях МО «Кабанский район» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы пункт «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.3. Приложения 2,3 к  муниципальной программе «Сохранение памятников истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенных  в поселениях МО «Кабанский район» на 2015 - 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 3,4.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (Кулага О.В.).

Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»
                          С.В. Савватеев
Проект представлен МКУ «Комитет по культуре и делам
молодежи» Администрации МО «Кабанский район»

Приложение 1
к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от _27.03._ 2015 г. № __820__

	Объёмы и источники финансирования программы в целом, по годам реализации и направлениям

	Общий объем финансирования – 82,5 тыс. руб.*, в том числе:
Бюджет МО «Кабанский район» - 75,0 тыс. руб.

2015 – 75,0 тыс. руб;

2016 – 0 тыс. руб;
2017 – 0 тыс. руб.
Бюджеты городских и сельских поселений – 7,5 тыс. руб.

2015 – 7,5 тыс. руб;
2016 – 0 тыс. руб;
2017 – 0 тыс. руб.
* Уточнение объемов финансирования мероприятий подпрограммы из средств бюджета муниципального района на текущий год утверждается решением Совета Депутатов МО «Кабанский район».

Приложение 2
к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от _27.03._ 2015 г. № __820__

6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы, направленных на решение конкретных задач по сохранению памятников истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, увековечивающие память погибших земляков – защитников Отечества, осуществляется за счет средств  бюджета МО «Кабанский район» и бюджетов городских и сельских поселений в размере 10 % от общей суммы затрат на мероприятия программы, направленные на сохранение памятников, находящихся в поселении.

    Объемы финансирования из  бюджета МО «Кабанский район» и бюджетов городских и сельских поселений, предусмотренные в Программе, носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.
       Объем финансирования по годам:
	Источники  и направления финансирования
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	2015 г
	2016 г
	2017 г.

	Муниципальный бюджет
	75,0
	75,0
	0
	0

	Бюджет поселений
	7,5
	7,5
	0
	0

* Справочно, носит прогнозный характер, подлежит уточнению при корректировке  бюджета МО    «Кабанский район» на соответствующий финансовый год.
Приложение 3
к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от _27.03._ 2015 г. № __820__

Перечень показателей Программы
	№
п/п
	Наименование показателей результатов
	Ед. изм.
	Значения показателя по годам
	Целевое значение
показателя на
момент окончания
действия
Программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9

	1.
	Показатели непосредственных результатов:

	1.1.
	Увеличение доли объектов культурного наследия (ПВЗ), находящихся в муниципальной собственности
	%
	9,6
	52,0
	0
	61,6

	1.2.
	Увеличение доли объектов  культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии.
	%
	24,7
	45,2
	64,4
	64,4

Приложение 4

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от _27.03._ 2015 г. № __820__

	№ п/п
	Мероприятия Программы
	ГРБС
	Исполнитель
	Финансовые затраты на реализацию программы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	бюджет МО «Кабанский район»
	Бюджеты поселений
	бюджет МО «Кабанский район»
	Бюджеты поселений
	бюджет МО «Кабанский район»
	Бюджеты поселений

	Цель: Сохранение памятников истории Великой Отечественной  войны 1941-1945 годов, расположенных в поселениях МО «Кабанский район

	1
	Задача 1.  Оформление прав собственности городскими и сельскими поселениями МО «Кабанский район» на объекты  культурного  наследия (ОКН)

	Мероприятия

	1.2
	Изготовление технической документации с целью оформления прав собственности на муниципальное имущество в виде памятника (ов):

- технический паспорт памятника,

- технический план.

	                                                                                                                             МКУ «КК и ДМ»
	МО ГП «Бабушкинское»             2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО ГП «Каменское»
 2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО ГП «Селенгинское»
1 ОКН
	12,1
	11,0
	1,1
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Байкало-Кударинское» 2 ОКН
	23,2
	21,0
	2,1
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Большереченское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Брянское»
4 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Выдринское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Кабанское»

5 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Клюевское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Колесовское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Корсаковское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Краснояровское»        3 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Оймурское»

4 ОКН
	47,3
	43,0
	4,3
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Посольское»
3 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Ранжуровское»

3 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Сухинское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Танхойское»

2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Твороговское»

2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Шергинское»

6 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	82,5
	75,0
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2. Проведение ремонтно-реставрационных работ

	Мероприятия

	Выполнение

реставрационных работ памятника (ов).

	                                                                             МКУ «КК и ДМ»
	МО ГП «Бабушкинское»

2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО ГП «Каменское»

2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО ГП «Селенгинское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Байкало-Кударинское» 2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Большереченское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Брянское»

4 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Выдринское»

1 ОКН

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Кабанское»

5 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Клюевское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Колесовское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Корсаковское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Краснояровское»

3 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Оймурское»

4 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Посольское»           3 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Ранжуровское»

3 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Сухинское»

1 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Танхойское»

2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Твороговское»

2 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МО СП «Шергинское»

6 ОКН
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	45 ОКН
	82,5**
	75,0**
	7,5**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE

_1148977171.doc